[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2017 года

                  № 19

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области № 19 от 10.11. 2014 года

Руководствуясь ст. 391, 395, 396 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с письмом Заместителя Губернатора Смоленской области от 06.04.2017 № 04/00290, в целях приведения в соответствие Положения о земельном налоге на территории Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 10.11.2014 г. № 19 (в редакции решения от 24.02.2015 г. № 3, от 02.03.2016г. № 7, от 21.06.2016г. № 17, от 10.02.2017г. № 1) следующие изменения:

1)  статью 9 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 9. Налоговая ставка

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,1 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения домов многоэтажной жилой застройки;
2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной застройки;
- земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования;

- земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
 - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

    - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 1,5 процента в отношении земельных участков:

     - предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
    - предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

   - предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии;
   – в отношении прочих земельных участков, в том числе в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе сельскохозяйственного использования в поселениях используемых для сельскохозяйственного производства, не используемых по назначению.

2. В случае, если налоговые ставки на определены нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления, то применяются предельные значения ставок, предусмотренных п. 1 ст. 394 НК РФ».

2) статью 10 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области».
2. Пункт 6 статьи 10 Положения вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на период с 01.01.2014 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник», вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.
Глава муниципального образования

Покровское сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области

З.А.Данилова